
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                
      
      

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Carlo Levi” 

Viale Italia, 34- 85037 SANT’ARCANGELO (PZ) 
(Sez. Assoc.:Liceo Scientifico-Liceo Linguistico PZPS017017 e I.T.C. PZTD017013-ITC 

Corso Serale PZTD01750B in Sant’Arcangelo) 

Cod.Fisc.:82000830768 – C.M: PZIS01700R - tel.Presid. 0973/612450 – Segret. 0973/611826 

E-Mail : pzis01700r@istruzione.it - E-Mail Certificata : pzis01700r@pec.istruzione.it- 

Sito Internet www.isisantarcangelo.edu.it 

         
        A: 

- DSGA 
- Alla Dott.ssa Nicla LATTANZIO 
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI ESTERNE LAVORO AUTONOMO/ 
PRESTAZIONE OCCASIONALE PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N° 379 DEL 16/01/2024. 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza-Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4. Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica – Azione di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
Titolo del Progetto: “ Sosteniamo il Ben-Essere nella Scuola”. 
Codice del Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-24068 
CUP: B24D22003690006 

CIG: B0A5EBB263 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza; 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis01700r@pec.istruzione.it-
http://www.isisantarcangelo.gov.it/




 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante l’individuazione delle istituzioni 
scolastiche beneficiarie del finanziamento per la realizzazione di “Riduzione dei divari territoriali”, 
nell’ambito dell’Investimento 1.4 del PNRR, consistenti in percorsi di mentoring, orientamento, 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, di orientamento per 
le famiglie e percorsi formativi e laboratoriali co- curricolari; 

VISTA la nota MIM prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 recante gli “Orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e ricerca 
- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale 
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti 
PNRR; 

VISTA la Determina di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 2028 del 11/04/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 15/02/2023 di approvazione alla partecipazione al progetto 

PNRR in questione; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 17/05/2023, per l’adozione del progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del P.T.O.F. 2022-25; 
VISTA la delibera nr. 3 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 e visto il 

Programma Annuale 2024;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 12/01/2024 e del Consiglio di Istituto del 12/01/2024 di 

approvazione dei criteri per la selezione di una figura di PEDAGOGISTA; 
PRESO ATTO che la selezione di 1 figura professionale di PEDAGOGISTA per incontri pomeridiani con le 

famiglie rientra nel finanziamento del Piano di ripresa e resilienza (PNRR) investimento 1.4 – 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;  

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Lucia LOMBARDI e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per 
il PNRR Dott.ssa Simona Montersarchio (prot. n. 0052105 del 18/03/2023), che rappresenta la 
formale autorizzazione dell’avvio delle attività; 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che Il 
personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di psicologo 
in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli 
interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico 
interno, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive; e, 
inoltre, che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 
dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 
strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

VISTO il quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 
d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) 
ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 



 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 379 del 16/01/2024; 
VISTO le istanze pervenute; 
VISTO il verbale della commissione prot. n° 1383 del 19/02/2024; 
PRESO ATTO essere che non essendovi possibilità di ricorso essendo pervenute le candidature strettamente 

necessari; 
 
DATO ATTO quindi di poter considerare definitive la graduatoria 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato il seguente incarico: 
 

1) Dott.ssa Nicla Lattanzio in qualità di Pedagogista per n° 18 ore; 
 
Art. 2 Durata dell’incarico e orario dell’incarico 
La durata dell’incarico decorre dall’atto di individuazione, in funzione delle esigenze operative della Istituzione 
scolastica e, comunque fino al termine della realizzazione dell’Azione in questione. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e 
avrà effetto vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca 
automatico dall’incarico. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 8 in relazione al ruolo per cui è attribuito 
l’incarico 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediato contratto  

 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                 Prof.ssa Marinella GIORDANO 


		2024-03-04T14:37:37+0100
	MARINELLA GIORDANO




